
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

г. К р а с н о д а р

О мерах по реализации Закона Краснодарского края 
«О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и 

внесении изменений в Закон Краснодарского края 
«Об административных правонаруш ениях»

Во исполнение статьи 18 Закона Краснодарского края от 27 ноября 
2017 года № 3690-K3 «О введении курортного сбора на территории 
Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края 
«Об административных правонарушениях» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить на 2018 -  2020 годы норматив текущих расходов на 
одного муниципального служащего, осуществляющего функции по 
выполнению отдельных государственных полномочий Краснодарского края по 
осуществлению регионального государственного контроля за исполнением 
плательщиками курортного сбора и операторами курортного сбора требований 
Федерального закона от 29 июля 2017 года № 214-ФЗ «О проведении 
эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, 
Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае», иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, Закона Краснодарского 
края от 27 ноября 2017 года № 3690-K3 «О введении курортного сбора на 
территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон 
Краснодарского края «Об административных правонарушениях» (далее -  Закон 
№ 3690-K3) и иных нормативных правовых актов Краснодарского края, 
связанных с проведением эксперимента по развитию курортной 
инфраструктуры в целях сохранения, восстановления и развития курортов, 
формирования единого туристского пространства, создания благоприятных 
условий для устойчивого развития сферы туризма в Краснодарском крае 
(далее -  эксперимент), на территории проведения эксперимента, установленной 
статьей 5 Закона № 3690-K3, в следующих размерах в расчете на год:

1) норматив расходов на оплату труда с начислениями на выплаты по 
оплате труда -  512 500 (пятьсот двенадцать тысяч пятьсот) рублей;

2) норматив расходов на приобретение канцелярских товаров,



оргтехники, услуг связи, почтовых расходов и других текущих расходов (за 
исключением расходов на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 
труда) -  76 ООО (семьдесят шесть тысяч) рублей.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
В.А. Швеца.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Глава администрации (губертатор) от#  
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

